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Revidering af Ishøj Kommunes Børne- og Ungepolitik

Indledning
Byrådet vedtog den xx Ishøj Kommunes Børne- og Ungepolitik. Politikken er værdibaseret og skal fungere 
som overlæggeren for strategier, indsatsområder og projekter målrettet børn og unge.

Ishøj Kommunes Børne- og Ungepolitik er udarbejdet med involvering af Børne- og Undervisningsudvalget, 
dagtilbudsbestyrelser, skolebestyrelser, Fælles Elevråd, Ungeråd, Ungdomsskole- og Kulturskolebestyrelser, 
repræsentanter fra foreningslivet, Handicaprådet, faglige organisationer samt ledere og medarbejdere, der 
arbejder med børn og unge.

Forord: Borgmesteren har ordet
Ishøj Kommunes Børne- og Ungepolitik er en af kommunens seks hovedpolitikker. Politikken danner en 
fælles platform og sikrer et fælles værdigrundlag og sætter rammer og retning for arbejdet med børn og 
unge.

Ishøj Kommune har ambitioner på børnenes og de unges vegne og fokuserer på muligheder og 
udviklingspotentialer. Børn og unge skal opleve, at de er frie selvstændige individer med kompetencer til at 
træffe kvalificerede valg og med mulighed for at være en del af et betydningsfuldt fællesskab.

VISION
At børn og unge sejrer i eget liv

At børn og unge får muligheder for og rammer til at nå deres fulde potentiale

Politikken og dens vision omfatter alle børn og unge i alderen 0 – 25 år. Den udtrykker vores ambitioner for 
arbejdet med børn og unge, fastlægger de værdier vi lægger vægt på og beskriver de tegn, der er til stede, 
når vi efterlever politikken. Det er i dagligdagen, når vi møder børnene og de unge, at værdierne i politikken 
skal leves ud i praksis.

Børn og unge tilbringer en stor del af deres liv i kommunale rammer. Det giver os et stort ansvar i forhold at 
stille tilbud til rådighed, der bygger på forskningsbaseret viden, så Ishøjs børn bliver livsglade børn med de 
bedste muligheder for at blive så dygtige, de kan.

Når børn og unge får muligheder for at udvikle deres potentiale og kompetencer optimalt, vokser de op og 
bliver ansvarlige medborgere, der bidrager til at skabe morgendagens Ishøj.

Med venlig hilsen

Ole Bjørstorp og Ishøj Byråd
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Børnesyn (værdigrundlag)
 Mangfoldighed er vores styrke og respekt for forskellighed er en bærende værdi. 

 Børn og unge er ikke ens, derfor er det væsentligt, at vi behandler dem forskelligt.
 

 Børn og unge, der er blevet inddraget i demokratiske processer fra de er helt små, har de bedste 
forudsætninger for at blive aktive medborgere med demokratisk dannelse.

Glade børn i betydningsfulde fællesskaber
 Betydningsfulde og positive fællesskaber er afgørende for trivsel. 

 Ishøj Kommunes fællesskaber er kendetegnet ved, at der er plads til alle, at alle får tilbudt 
deltagelsesmuligheder og at alle inviteres til at bidrage. 

 Vi bygger bæredygtige relationer på tværs af sociale, kulturelle og etniske barrierer.

Klar til verden og lyst til livet
 Ishøj Kommunes børn og unge har appetit på livet, lyst til at lære mere og er forberedt til videre 

uddannelse og krav fra et arbejdsmarked, som vi kun kan se konturerne af. 

 Vi skal give børn og unge bevidsthed om eget udviklingspotentiale, så de er rustet til de vigtige skift, 
de møder i livet i en verden i konstant bevægelse. 

 Børn og unge skal kende deres rettigheder, tage ansvar for sig selv og andre og have lyst til at 
udforske deres talenter.

Ishøjs børn er alles børn
 I Ishøj Kommune samarbejder vi på tværs i organisationen for at skabe sammenhæng i børn og 

unges liv. 

 Vi sikrer, at netværket omkring barnet træder til, når der opleves udfordringer og modgang. 

 Forældrene har ansvaret for deres børns opvækst, og som professionelle vægter vi 
forældresamarbejdet højt.

 


